

ZATWIERDZAM

MINISTER
EDUKACJI NARODOWEJ

Katarzyna Hall

BIURO ORGANIZACYJNE

Warszawa, 2008-10-09

BO-2-AG-0301-1-5/08

ANEKS
DO PROGRAMU PRAC LEGISLACYJNYCH
MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ
do realizacji w 2008 r.

PROJEKTY ROZPORZĄDZEŃ MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ

DEPARTAMENT KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

lp.	pełna nazwa aktu prawnego	uzasadnienie konieczności wydania aktu prawnego	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego	adres strony internetowej
1	2	3	4	5	6	7
1.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasad jego organizowania i nadzorowania.	Rozporządzenie z dnia 21 stycznia 1997 r. nie było zmieniane od czasu wejścia w życie. Część jego zapisów jest już przestarzała, zarówno w ocenie MEN, jak też organizacji społecznych, które są głównymi beneficjentami tego aktu. W czasie konsultacji z organizacjami MEN doszedł do wniosku, że należy uprościć i uporządkować przepisy zawarte w rozporządzeniu.	Proponowane zmiany rozporządzenia zakładają: - wprowadzenie zmian określających warunki, jakie muszą spełniać organizatorzy wypoczynku zorganizowanego dla dzieci i młodzieży szkolnej, a także zasady organizowania, - uproszczenie procedury zgłaszania wypoczynku kuratorowi oświaty przez organizatora wypoczynku (zgłaszanie kuratorowi oświaty właściwemu ze względu na siedzibę organizatora, a nie miejsca wypoczynku; likwidacja karty kwalifikacyjnej lub zastąpienie jej prostszym formularzem zgłoszeniowym), określenie	listopad 2008 r.	Maksymilian Zych - naczelnik wydziału Katarzyna Tyczka - starszy specjalista	www.men.gov.pl/BIP

			<p>sytuacji, w których kurator oświaty może odmówić rejestracji wypoczynku,</p> <ul style="list-style-type: none"> - przeniesienie na organizatora wypoczynku większej odpowiedzialności za całokształt wypoczynku i swobody określania zadań zatrudnianych pracowników, - aktualizację treści programowych szkoleń dla kierowników wypoczynku i wychowawców, - nowy sposób dokumentowania przebiegu wypoczynku (zastąpienie „Dziennika zajęć” inną formą), - uporządkowanie tekstu rozporządzenia. 			
DEPARTAMENT KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO I WYCHOWANIA						
lp.	pełna nazwa aktu prawnego	uzasadnienie konieczności wydania aktu prawnego	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego	adres strony internetowej
1	2	3	4	5	6	7
2.	1. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców.	W obowiązującym rozporządzeniu zostały wymienione takie szkoły i placówki, w których uczniowie przebywają okazjonalnie, niekiedy bardzo krótko, w których (oprócz występującej dużej rotacji uczniów i znacznej odległości od miejsca zamieszkania) znacznym utrudnieniem w powołaniu rady rodziców jest niekiedy ograniczenie lub pozbawienie praw rodzicielskich lub brak zainteresowania i zaangażowania ze strony rodziców w sprawy szkoły. Konieczność nowelizacji rozporządzenia wynika z faktu, iż w katalogu ww. szkół nie zostały ujęte szkoły zorganizowane przy jednostkach	Uzupełnienie katalogu szkół i placówek, w których nie tworzy się rad rodziców o szkoły zorganizowane przy jednostkach pomocy społecznej.	grudzień 2008 r.	Danuta Dzido - główny wizytator	www.men.gov.pl/BIP

		pomocy społecznej.				
3.	2.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie określenia podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.	Wykonanie upoważnienia zawartego w art. 29 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.).	Określenie podstawowych warunków niezbędnych do realizacji przez szkoły i nauczycieli podstawowych zadań przypisanych szkołom.	grudzień 2008 r.	Bożena Koniorczyk - główny wizytator	www.men.gov.pl/BIP
4.	3.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach.	Konieczność nowelizacji rozporządzenia wynika z wniosków poselskich i jednostek samorządu terytorialnego, a także wystąpienia Rzecznika Praw Dziecka, Rzecznika Praw Obywatelskich i Głównego Inspektora Sanitarnego w sprawie dostosowania przepisów rozporządzenia do zmian w istniejącym prawie w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy i nauki.	Doprecyzowanie procedur związanych z wypadkami dzieci w szkołach, ustalenie limitów powierzchni przestrzennej na jednego ucznia w szkole, sprecyzowanie zasad opieki oraz organizacji imprez w szkole pod względem bezpieczeństwa uczniów, określenie minimum sanitarnego w placówkach pobytu dzieci w wieku przedszkolnym, ujednoczenie wymogów w zakresie sanitarno-higienicznym w odniesieniu do uczniów i nauczycieli.	grudzień 2008 r.	Cezary Bratko - główny specjalista	www.men.gov.pl/BIP
5.	4.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych.	Nowelizacja rozporządzenia wynika z konieczności zmian docelowych w zasadach przeprowadzania egzaminu maturalnego od roku szkolnego 2014/2015 oraz w okresie przejściowym (lata szkolne 2009/2010 – 2013/2014).	Ustalenie zasady, że egzamin maturalny będzie obejmował następujące przedmioty obowiązkowe: język polski, język obcy nowożytny i matematykę, zdawane na poziomie podstawowym. W okresie przejściowym (lata szkolne 2009/2010 – 2013/2014) przedmioty dodatkowe będzie można zdawać na poziomie podstawowym lub na poziomie rozszerzonym, a od roku szkolnego 2014/2015 wprowadzony zostanie obowiązek zdawania od 1 do 3 przedmiotów obowiązkowych na poziomie rozszerzonym.	wrzesień 2008 r.	Zenon Frączek - naczelnik wydziału	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 września 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych w dniu 26 września br. skierowano do publikacji.

6.	5. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyjmowania uczniów do publicznych szkół oraz przechodzenia z jednych typów szkół do innych	Konieczność nowelizacji rozporządzenia wynika z wprowadzenia od roku szkolnego 2008/2009 w egzaminie gimnazjalnym części trzeciej, dotyczącej wiadomości i umiejętności z zakresu języka obcego nowożytnego i w związku z tym przejściowych zmian w warunkach przyjmowania uczniów do szkół ponadgimnazjalnych.	W warunkach przyjmowania uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w latach 2009/2010 – 2011/2012 będą brane pod uwagę, jak dotychczas, wyniki części humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej egzaminu gimnazjalnego (na zaświadczeniach o szczegółowych wynikach egzaminu gimnazjalnego będzie również wynik egzaminu z części dotyczącej wiadomości i umiejętności z zakresu języka obcego nowożytnego). Nie będą brane pod uwagę wyniki z części dotyczącej wiadomości i umiejętności z języka obcego nowożytnego. Ponadto doprecyzowane zostaną warunki przyjmowania na podstawie egzaminu klasyfikacyjnego ucznia do klasy programowo wyższej, niż wynika to z ostatniego świadectwa szkolnego. Uchylone zostaną przepisy dotyczące niefunkcjonujących już szkół ponadpodstawowych.	grudzień 2008 r.	Krystyna Tomasiewicz - starszy wizytator	www.men.gov.pl/BIP
----	--	---	--	------------------	---	--------------------

DEPARTAMENT WSPÓLPRACY MIĘDZYNARODOWEJ

lp.	pełna nazwa aktu prawnego	uzasadnienie konieczności wydania aktu prawnego	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego	adres strony internetowej
1	2	3	4	5	6	7
7.	1. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie nostryfikacji świadectw szkolnych i świadectw maturalnych uzyskanych za granicą.	W związku z częstym sygnalizowaniem przez kuratoria oświaty oraz osoby prywatne problemów dotyczących przeliczania okresów trwania nauki w państwach członkowskich Unii Europejskiej, funkcjonowaniem w obrocie prawnym różnych form zagranicznych świadectw, stale rosnącej mobilności pomiędzy krajami członkowskimi Unii Europejskiej, licznymi	Projekt rozporządzenia przewiduje zmianę w porównywaniu okresów nauki w szkołach polskich i za granicą poprzez uwzględnienie obniżenia wieku przyjmowania do szkół polskich na pierwszy rok nauki, a także zmianę w długości okresów nauki, odbytych w szkołach za granicą. Projekt przewiduje możliwość legalizacji przez konsula RP, urzędującego w państwie, w którym został wydany dokument, kopii potwierdzonej notarialnie za zgodność z oryginałem, a także, w przypadku świadectwa uzyskanego w państwie UE, kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem	IV kwartał 2008 r.	Agnieszka Bojkowska - referendarz	www.men.gov.pl/BIP

		problemami w interpretacji przepisów rozporządzenia, zaistniała potrzeba liberalizacji przepisów rozporządzenia, celem umożliwienia osobom zainteresowanym kontynuacji edukacji w Polsce	przez osobę upoważnioną do wystawienia dokumentu, zgodnie z przepisami wewnętrznymi państwa. Projekt zakłada, iż egzaminy zdawane w toku postępowania nostryfikacyjnego, na wniosek kuratora oświaty, przeprowadzają komisje egzaminacyjne powołane przez okręgowe komisje egzaminacyjne w trybie i według zasad określonych w przepisach o przeprowadzaniu egzaminów eksternistycznych.			
8.	2.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków kierowania za granicę uczniów w celu kształcenia oraz nauczycieli w celu doskonalenia	Zmieniająca się struktura współpracy międzynarodowej, w tym odejście przez niektóre kraje od podpisywania umów międzynarodowych na rzecz współpracy bezpośredniej, wpływa na konieczność wydania nowych regulacji dotyczących kierowania za granicę uczniów i nauczycieli.	Projekt rozporządzenia uwzględnia rozszerzenie w art. 94 ust. 1 ustawy o systemie oświaty podstawy kierowania za granicę uczniów w celu kształcenia i nauczycieli w celu doskonalenia (o porozumienia o współpracy bezpośredniej zawierane przez szkoły, organy prowadzące jednostki samorządu terytorialnego, organy administracji rządowej lub zakłady kształcenia nauczycieli i placówki doskonalenia nauczycieli, a także o programy edukacyjne Unii Europejskiej).	IV kwartał 2008 r.	Zenon Rosłoń - radca ministra (merytoryka) Agnieszka Bojkowska - referendarz (koordynacja prac legislacyjnych)	www.men.gov.pl/BIP
9.	3.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie zakresu i warunków przyznawania świadczeń przysługujących nauczycielom polskim skierowanym lub delegowanym do pracy za granicą.	Wydanie przepisów regulujących przyznawanie świadczeń zarówno nauczycielom skierowanym, jak i delegowanym do pracy za granicą.	Ustalenie zakresu i warunków przyznawania świadczeń przysługujących nauczycielom polskim skierowanym lub delegowanym do pracy za granicą.	IV kwartał 2008 r.	Lidia Bilaska - radca ministra (merytoryka) Agnieszka Bojkowska - referendarz (koordynacja prac legislacyjnych)	www.men.gov.pl/BIP

10.	4.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie warunków i sposobu wspomagania nauczania języka polskiego, historii, geografii, kultury polskiej oraz innych przedmiotów nauczanych w języku polskim wśród Polonii i Polaków zamieszkałych za granicą.	Wydanie przepisów regulujących wspomaganie nauczania języka polskiego i innych przedmiotów nauczanych w języku polskim wśród Polonii i Polaków za granicą, a także dzieci pracowników migrujących.	Utrzymanie rozwiązań dotychczasowych oraz wprowadzenie obowiązku przeprowadzenia z nauczycielem rozmowy kwalifikacyjnej uwzględniającej sprawdzenie znajomości języka obcego i obowiązkowego odbycia kursu przez nauczyciela, a także wprowadzenie nowych regulacji dotyczących umowy cywilnoprawnej o skierowanie do pracy za granicą.	IV kwartał 2008 r.	Krystyna Petri - główny specjalista (merytoryka) Agnieszka Bojkowska - referendarz (koordynacja prac legislacyjnych)	www.men.gov.pl/BIP
-----	---	--	---	--------------------	---	--------------------

DEPARTAMENT PROGRAMÓW NAUCZANIA I PODRĘCZNIKÓW

lp.	pełna nazwa aktu prawnego	uzasadnienie konieczności wydania aktu prawnego	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego	adres strony internetowej
1	2	3	4	5	6	7
11.	Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie dopuszczania do użytku szkolnego programów wychowania przedszkolnego, programów nauczania i podręczników oraz cofania dopuszczenia.	Konieczność usprawnienia procesu dopuszczania podręczników do użytku szkolnego i podniesienia jakości podręczników.	Modyfikacja zasad i warunków dopuszczania do użytku szkolnego podręczników.	październik - grudzień 2008 r.	Małgorzata Szybalska - kierująca pracami departamentu	www.men.gov.pl/BIP

DEPARTAMENT STRATEGII

lp.	pełna nazwa aktu prawnego	uzasadnienie konieczności wydania aktu prawnego	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego	adres strony internetowej
1	2	3	4	5	6	7
12.	1.Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora szkoły lub placówki i trybu pracy komisji konkursowej.	Dostosowanie przepisów rozporządzenia do przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114, z późn. zm.).	Wskazanie aktualnej podstawy prawnej w oświadczeniu składanym przez kandydata na stanowisko dyrektora szkoły, potwierdzającym, iż nie był on karany zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi.	listopad 2008 r.	Robert Ludwiniak - radca ministra	www.men.gov.pl/BIP

13.	2. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek.	Dostosowanie przepisów rozporządzenia do przepisów ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 114, z późn. zm.).	Wskazanie aktualnej podstawy prawnej w wymaganiach do zajmowania stanowiska dyrektora szkoły w zakresie niekaralności zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami publicznymi.	listopad 2008 r.	Robert Ludwiniak - radca ministra	www.men.gov.pl/BIP
-----	---	--	--	------------------	--------------------------------------	--------------------

DYREKTOR DEPARTAMENTU
KSZTAŁCENIA OGÓLNEGO I WYCHOWANIA

Anna Dakowicz-Nawrocka

BIURO ORGANIZACYJNE
DIREKTOR

1.10.08r.

Hanna Zielińska-Rytko

DYREKTOR
DEPARTAMENTU PRAWNEGO

Joanna Rozwadowska-Skrzeczynska
radca prawny

03.10.08r.

DEPARTAMENT WSPÓLPRACY
MIĘDZYNARODOWEJ

Claudia Torres-Bartyzel
Dyrektor

KIERUJĄCA PRACAMI
DEPARTAMENTU PROGRAMÓW NAUCZANIA
I PODRECZNIKÓW

Małgorzata Szybalska

3.10.08.

PODSEKRETARZ STANU

Zbigniew Włodkowski

SEKRETARZ STANU

Krzysztof Szumilas
06.10.08r.

PODSEKRETARZ STANU

Zbigniew Marciniak

2 copy
KIERUJĄCA PRACAMI
DEPARTAMENTU KOMUNIKACJI
SPOŁECZNEJ

Aleksandra Sawicka

DYREKTOR DEPARTAMENTU

dr Andrzej Gorczyński

07/10/08

DYREKTOR GENERALNY

PODSEKRETARZ STANU

Krzysztof Stanowski
2008.10.06.

